
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

SÜRDÜRÜLEBİLİR  KALKINMA  RAPORU 
   - 2008- 

 
 



 
 
 
 

 
 

         “C Seviye” Rapor Şablonu kullanılarak hazırlanmıştır. 
 
 

 

Raporu Hazırlayan Şirketin İsmi: AKSA AKRİLİK KİMYA SAN. A.Ş 
 
Rapou Hazırlayanlar:  
 
 

 SİBEL  BEKLER -  İNSAN KAYNAKLARI VE YÖNETİM SİSTEMLERİ 

DİREKTÖRÜ  

 BİRGÜL ARAS – UZMAN ÇEVRE MÜHENDİSİ   
 
 
e-posta:  sbekler@aksa.com,  
  baras@aksa.com 

 
 
Telefon numarası:   0 226 353 25 45 – 41011 
 

 
 
 
 

 
2



BÖLÜM  1— Kurumumuz Hakkında 
 
P rofil 
1.  Strateji ve Analiz  (GRI G3: s. 20) 

 
"Hepimiz için yarınları üretiyoruz" 
Yönetim Kurulu Başkanımızın Mesajı 

 

Değerli Hissedarlarımız, 

Müşterilerimiz ve Paydaşlarımız, 
[...]
Atık toplama süreçlerinde, atıklar ;  
 

 kaynaklarında, özelliklerine göre ayrılarak uygun kaplarda toplanır,  

 atık üreten üniteler tarafından elektronik sistemde atıkların alınması için talepte bulunulur 

 sorumlu personel tarafından program dahilinde, kendilerine belirtildiği şekilde istasyonlardan 

alınır,  

 belirlenmiş alanlarda ayrılmış özel yerlerine uygun şekilde bırakılır.  

 

AKSA proseslerinden kaynaklanan ve kategorilerine göre ayrı toplanan atıklar ile atıkların miktarları yıllık 

olarak hazırlanan Atık Haritalarında gösterilmektedir. Bu haritalarda hangi atığın hangi faaliyetlerden 

kaynaklandığı gösterilmekte; her yıl sonunda faaliyetler sonucunda oluşan atıkların miktarları 

gösterilmektedir. Ayrıca atıkların miktarları ve bertaraf yöntemleri hazırlanan Atık Beyan formları ile 

Çevre ve Orman Bakanlığı’na beyan edilmektedir.  



AKSA Atık Haritası – 1. sayfa (Kaynaklar) – 2009 yılı başında revize edilen 2008 yılı verileri ile 
hazırlanmıştır  
 
 

 
MADDE  8MADDE  8

 
54

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Sahil
Depolama

Dop
Hazırlama

Şarj
Hazırlama

Polimeri-
asyon

Deiyonize
Su

İskele
Dolfin Elyaf

Çekim
Kesim

Paketleme
Mamul
Ambarı

Atıksu
Arıtma

Solvent 
Gerikazanma

Hava
Azot

Hamsu

Make-Up

AKKİM’e

KonuKonu : : FabrikaFabrika AtAtııkk HaritasHaritasıı
Rev. No/Rev. No/TarihTarih : Rev 0: Rev 055 / / 0909.0.022.200.20099

Pilo
Tesi

t 
s

3b 3a+3b
3b

3b+3d+3c

3a

6a

1.2.b+2.c
1.2.a+1.2.
b +1.2.e

1.2.c

1.2.
+1.2.b+

a 
1.2.g

5. a+ 
5.b+6.c

6.c

1.2.a +1.2.e+ 
1.2.h

2.b
2.b

2.b2.b

2.b

1.1.b

2.d

1.1.b

Bakı
Üniteleri

m 

2.c+1.2.e+f

2.b6.b2.b

Tüm
Üniteler

2.a

4Revir

1.2.d
1.1.a

1.2.e

AKSA   ATIK HARİTASI

7

2.f+g

Karbon 
Elyaf 

3a+3b

üretimi

2.a

1.2.a+1.2.
b +1.2.e+f

Sahil
Depolama

Dop
Hazırlama

Şarj
Hazırlama

Polimeri-
asyon

Deiyonize
Su

İskele
Dolfin Elyaf

Çekim
Kesim

Paketleme
Mamul
Ambarı

Atıksu
Arıtma

Solvent 
Gerikazanma

Hava
Azot

Hamsu

Make-Up

AKKİM’e

KonuKonu : : FabrikaFabrika AtAtııkk HaritasHaritasıı
Rev. No/Rev. No/TarihTarih : Rev 0: Rev 055 / / 0909.0.022.200.20099

Pilo
Tesi

t 
s

3b 3a+3b
3b

3b+3d+3c

3a

6a

1.2.b+2.c
1.2.a+1.2.
b +1.2.e

1.2.c

1.2.
+1.2.b+

a 
1.2.g

5. a+ 
5.b+6.c

6.c

1.2.a +1.2.e+ 
1.2.h

2.b
2.b

2.b2.b

2.b

1.1.b

2.d

1.1.b

Bakı
Üniteleri

m 

2.c+1.2.e+f

2.b6.b2.b

Tüm
Üniteler

2.a

4Revir

1.2.d
1.1.a

1.2.e

AKSA   ATIK HARİTASI

7

2.f+g

Karbon 
Elyaf 

3a+3b

üretimi

2.a

1.2.a+1.2.
b +1.2.e+f



Tehlikeli Atıklar  
 
Faaliyetlerimiz sonucunda oluşan ve Tehlikeli Atıkların Kontrolü Yönetmeliği ekli listelerinde Tehlikeli 

Atık olarak görülen atıklar, fabrika sahamız içerisinde atık Yönetimi felsefemiz kapsamında öncelikli 

olarak geri kazanılabilirliği araştırılmakta ve mümkün olduğu ölçüde geri kazanılarak hammadde veya 

ara ürün haline dönüştürülmektedir. ( Örnek: DOP atıkları ve Akrilik Seperatör Keçelerinin eritilerek 

tekrar hammadde haline dönüştürülmesi vb.) Geri kazanılamayan veya değerlendirilemeyen Tehlikeli 

Atıklar, lisanslı bertaraf veya geri kazanım tesisine gönderilmeden önce fabrika sahamız içerisinde 2007 

yılında yenilenen Tehlikeli Atıkların Kontrolü yönetmeliğinde belirtilen tüm kriterleri sağlayan, sızmayı 

önleyici altı ve yanları beton ve tel örgü ile çevrili, üzeri kapalı, olası çevresel ve emniyetle ilgili tüm 

risklere karşı gerekli önlemlerin alındığı sahada geçici süre ile depolanmaktadır. İlgili sahada atıklar 

cinslerine göre tasniflenir, uygun şekilde ambalajlanır, üzerlerine içeriğindeki atığı tanımlayan 

uluslararası işaretleri içeren etiketler yapıştırılır ve kendilerine ayrılmış alanlarda nakliye edilene kadar 

bekletilir. Atıklar lisanslı bertaraf tesislerine lisanslı araçlar ile ve Ulusal Atık Taşıma Formu eşliğinde 

gönderilir. Ulusal Atık Taşıma formlarının birer kopyası her ay sonunda Valiliğe gönderilir.  

AKSA faaliyetlerinden kaynaklanan hiçbir tehlikeli atığın ithalatı ve ihracı yapılmamaktadır.  

 
 

 
Atık Yönetim sisteminin izleme performansını arttırmak amacı ile elektronik ortama taşınması projesi 

Aktek ile beraber yürütülmektedir.  Sistem devreye alınmıştır. QPR ile entegrasyonu sağlanacak, 

kapıdan çıkışların sistem üzerinden yapılması sağlanacaktır. 

e-ATIK YÖNETİM SİSTEMİ  

  
Elektronik Atık Yönetim Sistemi: Atık yönetim sistemi uygulamalarının geliştirilmesi, izlenme  

 
55 



etkinliğinin arttırılması, otomatik raporlama ve QPR’a veri aktarımı sağlamak amacıyla AKTEK ile işbirliği 

yapılarak bir yazılım geliştirilmiştir. Ekim 2008’den itibaren şirket içi atıkların toplanarak şirket dışına 

çıkarılması için bu elektronik ortamdaki sistemden faydanılmaktadır. 

Stoktaki atıkların miktarlarının takibi 

 
56

 

 
 
Atıkların fabrikadan çıkışlarının takibi 

 
 



 
 
 
 
2008 yılında faaliyetlerimizden kaynaklanan tehlikeli atıklarımızı 2008 yılında üretilen toplam akrilik 

elyafa oranladığımızda %0,37 oranında tehlikeli atık bertarafa gönderilmiştir.  

 

2008 yılında faaliyetlerimizden kaynaklanan yeniden kullanılabilen/geri kazanılabilen ambalaj atıklarımızı  

2008 yılında üretilen toplam akrilik elyafa oranladığımızda %0,48 oranında  atık gerikazanıma  

gönderilmiştir.  

 

2008 yılında faaliyetlerimizden kaynaklanan evsel ve evsel nitelikli endüstriyel katı  atıklarımızı  2008 

yılında üretilen toplam akrilik elyafa oranladığımızda %0,17 oranında  evsel nitelikli atık düzenli 

depolama alanına  gönderilmiştir. 

 

  

 

 

 

 

 
57

 
 



 
58

Gösterge 4: Çevresel Göstergeler 
 

Unsur Temel / İlave 
(Core/Additional) G3 Kodu Açıklama 

Emisyonlar, 
Atıksu ve 

Katı Atıklar 
Temel Gösterge EN21 Kalite ve varış noktasına göre toplam su deşarjı. 

 
 
Atıksu Yönetimi 
AKSA' daki üretim alanlarının tümünün etrafı atıksu iletim hatları ile çevrilidir ve üretim proseslerinden 

kaynaklanan endüstriyel atıksular, ünitelerdeki saha yıkama atıksuları ve bürolar, yemekhane ve diğer 

sosyal kullanım alanlarından kaynaklanan evsel atıksular AKSA Atıksu Arıtma Tesisine ulaşmaktadır. 

Üretim proseslerinden kaynaklanan atıksuların arıtma tesisinde oluşturacağı kirlilik yükü kaynağında, 

proseslerin otomasyon destekli işletilmesi ve çalışanların eğitim-bilinç düzeyi, etkin izleme ve iletişim 

sayesinde sürekli kontrol altında bulundurulmaktadır.  

 

Yağ içeren atıksular arıtma tesisimize girmeden önce yağ tutucularda ön arıtıma tabi tutulmaktadır.  

AKSA Akrilik Kimya Sanayi A.Ş. Atıksu Arıtma Tesisi ilk olarak 1983 yılında kurulmuş olup, AKSA 

TÜBİTAK işbirliği ile projelendirilerek 1991 yılında modernize edilmiştir.  

2000 yılında yapılan son modernizasyon ile tam otomatik olarak çalışan, arıtma tesisi ile tüm evsel ve 

endüstriyel atıksuların, mevzuat gereklilikleri doğrultusunda arıtılması sağlanmaktadır. İleri arıtma 

teknolojisi ile işletilen tesiste diğer teknolojilere göre çok daha verimli elektrik enerjisi kullanılarak enerji 

tasarruf edilmesi, diğer biyolojik arıtma süreçlerinde yaşanan koku, köpük ve gürültü probleminin 

olmaması ile atıksularımız çevreye zararsız hale getirilirken de çevrenin korunması sağlanmaktadır.  

Tesisimiz Su Kirliliği Kontrolü yönetmeliği 10.1 ve 10.7 numaralı tablolara tabiidir.  

Kurulu tesisimiz, 6500 m3/gün'lük kurulu kapasitesi ile yaklaşık 60.000 kişilik bir yerleşim biriminin 

atıksularını arıtabilecek kapasitede olup; denizlerde doğal yaşamı en fazla etkileyen azot, bakteriler 

tarafından tüketilerek soluduğumuz havadaki azot gazına dönüştürülmektedir.  

Biyolojik arıtmanın yapıldığı (bakterilerin kullanıldığı) üniteler tamamen otomatik olarak kontrol 

edilmekte, faaliyetlerimizden kaynaklanacak tüm atıksuları yaklaşık dört gün süreyle (bu kapasitesi ile 

çeyrek milyon nüfuslu bir şehrin bir günlük atıksuyu miktarına karşılık gelmektedir) depolayabilmektedir.  

Ayrıca tesisimizde bulunan tüm ekipmanlar arızaya karşı yedeklenmiş olup; elektrik enerjisi ise kardeş 

kuruluşumuz olan Akenerji Otoprodüktörü tarafından üretildiğinden herhangi bir şekilde kesilmesi ve 

bundan dolayı tesisin devreden çıkması ihtimali bulunmamaktadır. Tesisteki acil durum önlemleri 

belirlenmiş ve talimatlandırılmış olup, personelin bilinç ve eğitim düzeyi sürekli geliştirilmektedir  

 

 

 

 



Tesiste, başlıca üç adımda arıtım yapılmaktadır ;  

1. Fiziksel İşlemler : eleme, dengeleme, karıştırma, çöktürme, yoğunlaştırma, susuzlaştırma ve süzme  

 

2. Kimyasal Süreçler: kimyasal oksidasyon (yükseltgenme), nötralizasyon, dezenfeksiyon, pıhtılaştırma 

ve yumaklaştırma, çamur koşullandırma: atıksu içerisinde mevcut olan ve istenmeyen bileşiklerin arıtma 

kimyasalları kullanılarak zararsız bileşiklere dönüştürülmesi, ya da daha sonraki arıtma işlemlerinde 

arıtımını sağlayacak yapıya getirilmesi  

 

3. Biyolojik Süreçler : organik kirleticilerin doğada yok edilmeleri için gerekli biyo-yumaklaştırma 

(biyolojik işlemlerle yumaklaştırma) ve mineralizasyon (parçalanma) prosesleri gerçekleştirilmesidir.  

 

Arıtma Tesisimize ait basit bir tesis akım şeması aşağıda verilmiştir;  

 

AKSA Atıksu Arıtma Tesisi Prosesin Genel İzahı 
Polimerizasyon Ünitesi, Solvent Ünitesi atıksuları ve evsel atıksular, I. Terfi havuzunda dengelendikten 

sonra II. Terfi havuzuna intikal etmekte ve bu atıksulara Elyaf Üretim Ünitesi atıksuları, Deiyonize Su 

Ünitesi rejenerasyon atıksuları da karışmaktadır. Bu havuzdaki dengeleme işleminden sonra; 

flokülasyon ve koagülasyon havuzlarında demir sülfat, sodyum hidroksit ve anyonik polielektrolit 

dozlanmaktadır. 

Böylece; atıksudaki kendiliğinden çökemeyen tanecikler alkali ortamda oluşturulan flokların yardımı ile 

ön çöktürme havuzundan çamur olarak uzaklaştırılmaktadır. Bu süreç fiziko-kimyasal arıtım olarak 

tanımlanmaktadır. 

 
59

Ön çöktürme havuzundan savaklanan atıksular, biyolojik arıtma birimini şok yüklerden korumak ve 

besleme debisini dengelemek amacıyla 10.000 m3 hacmindeki dengeleme havuzuna geçmektedir. 



 
60

Biyolojik arıtma birimi sırası ile deep tank, degazör havuzu ve son çöktürme havuzundan oluşmaktadır. 

 Bu birimde, atıksudaki çözünmüş halde bulunan organik maddeler ve amonyum azotu bakteriler 

tarafından arıtılmaktadır. Deep tank; iç ve dış ring olarak adlandırılan iki kısımdan oluşmaktadır. Havalı 

ortam olan dış ringde organik azot, amonyum azotu ve K.O.I.(Kimyasal Oksijen İhtiyacı) parametreleri 

giderilmektedir. Anoksik ortam olan iç ringde ise dış ringde gerçekleşen nitrifikasyon prosesi sonucunda 

oluşan nitrat, yine bakteriler tarafından sırası ile nitrit ve azot gazına dönüştürülmekte (denitrifikasyon), 

aynı zamanda K.O.I giderimi degerçekleştirilmektedir. Bakterilerin metabolik faaliyetlerinde kullandığı 

fosfor ihtiyacını karşılamak amacıyla fosforik asit çözeltisi, nitrifikasyon prosesinde tüketilen alkaliniteyi 

karşılamak amacıyla da sodyum hidroksit çözeltisi deep tanka beslenmektedir. Bunu yanısıra, deep 

tanktaki köpük seviyesi yükseldiğinde otomatik olarak köpük kırıcı emülsiyonu dozlanmaktadır. Biyolojik 

arıtma birimi giriş akımında kabul limiti üzerindeki K.O.I. artışı veya mikrobiyolojik faaliyetlere karşı olası 

toksisite durumlarında, deep tankta toz aktif karbon süspansiyonu beslenmektedir. Deep tanktaki 

arıtılmış atıksu ve aktif çamur süspansiyonu biyolojik prosesler sonucunda oluşan karbondioksit ve azot 

gazlarının uçurulması amacıyla degazöre aktarılmaktadır. Fiziko-kimyasal ve biyolojik arıtma süreçlerini 

tamamlamış olan atıksu, son çöktürme havuzunda aktif çamur süspansiyonundan yerçekimi etkisiyle 

ayrılmaktadır. Bu havuzda çöktürülen biyolojik çamurun bir kısmı deep tanktaki mikroorganizma 

miktarını sabit tutmak amacıyla deep tankta geri devir ettirilmekte, fazla olan kısmı ise sistemden 

uzaklaştırılmaktadır. Atıksu Arıtma Tesisimizin çalıştırılması ile ilgili olarak hazırlanmış olan Atıksu 

Arıtma Tesisi İşletme Talimatı içerisinde, arıtma tesisinin işletilmesi esnasında oluşabilecek her türlü 

aksaklık ile bu aksaklıkların oluşma sebepleri ve giderilmesi için neler yapılması gerektiği belirtilmiştir.  

 

DEŞARJ SUYU KALİTESİ  
Atıksu arıtma tesisimizin giriş parametrelerinin kontrolü ve verimliliğinin takibi amacı ile dizayn 

parametrelerinden ihtiyaç duyulanlar hazırlanmış olan plan çerçevesinde (LP-001 Numune Programı 

Hazırlama Prosedürü) AKSA laboratuvarlarında analiz edilmekte ve elektronik ortamda kayıt altına 

alınmaktadır. Ayrıca çıkış suyunun Su Kirliliği Kontrol yönetmeliğine uygun şekilde deşarj edildiğinin 

kontrolü amacıyla analizler yapılmakta ve sistem sürekli kontrol altında tutulmaktadır. Yapılan analiz 

sonuçları gözden geçirildiğinde ekosistemin tolere edebildiği kirlilik limitlerinin oldukça altında su deşarjı 

yapılarak ekosistemin korunduğu görülebilmektedir. 

Üç aşamalı atıksu arıtma tesisinde arıtılan sular ilgili Su Kirliliği Kontrol yönetmeliğinin tablolarındaki limit 

değerlerin oldukça altındaki değerlere kadar arıtıldıktan sonra Deşarj İzin Belgemiz kapsamında 

Marmara Denizi’ne deşarj edilmektedir. Yapılan ileri arıtma ile deşarj limitlerinin oldukça altında arıtılmış 

su denize verilmektedir. Böylece su kaynakları ve su ortamında yaşayan canlılar etkilenmemektedirler. 

Bu durum dönem dönem deniz suyundan alınan numunelerde yaptırılan analizler ile de kontrol 

edilmekte, ilgili raporlar resmi mercilere gönderilmektedir 

Atıksu arıtma Tesisi çıkışımızdan alınan arıtılmış su numunelerinde yıl boyunca yapılan analizler ve 

sonuçlarının karşılaştırma tablosu aşağıda verilmiştir. 

 



PARAMETRE 
(mg/lt) 

ANALİZ 
ADEDİ 

TABLO 
10.1/10.7 
LİMİTLER 

2008 YILI 
ORTALAMA 
DEĞERLERİ 

2007 YILI 
ORTALAMA 
DEĞERLERİ 

2006 YILI 
ORTALAMA 
DEĞERLERİ

KİMYASAL 
OKSİJEN İHTİYACI 
(KOİ) 

52 350 203 293 282 

AMONYUM AZOTU 
(NH4-N) 

52 5 0,2 1,3 1,9 

SERBEST KLOR 52 0,3 0,18 0,04 0,02 

TOPLAM KROM 52 2 0,05 0,23 0,26 

SÜLFÜR (S-2) 52 0,1 < 0,1 0,02 0,02 

SÜLFİT 52 1 < 0,1 0,37 0,17 

YAĞ VE GRES 52 10 4,83 4,5 5,4 

pH 52 6-9 7,07 7,1 7,1 

FENOL ( 52 1 < 0,01 0,58 0,75 

ÇİNKO (Zn) 52 12 0,07 0,95 1,04 
 

 
“Deşarj izin belgemizde belirtilen haftalık periyodlarda tabii olduğumuz Tablo 10.1 ve  Tablo 10.7 de 

bulunan parametrelerin analizinin yeterlilik belgesine sahip bir firma ile protokol yapılarak yaptırılması 

çalışması Temmuz 2007 de başlatılmıştır. Analiz sonuçları aylık olarak İl Çevre ve Orman Md.lüğüne 

gönderilmektedir. Mart 2008 dönemine ait analiz sonuç raporları tablo olarak verilmiştir 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Yalova İl Çevre ve Orman Müdürlüğü yetkilileri yıl içerisinde kendi belirleyecekleri aralıklar ile arıtma 

tesisi çıkış suyunun kalitesinden ve deşarj limitlerinin sağlandığını kontrol amaçlı habersiz denetimler 

yapmaktadır. Numuneler İl Çevre ve Orman Müdürlüğü yetkilileri tarafından mühürlü olarak alınmakta ve 

kendi seçtikleri yetkili bir dış laboratuvara yaptırılmaktadır 

2008 yılında yapılan toplam  520 adet analiz sonucunun tamamı yasal limitlerin oldukça 
altında olup limit dışı analiz sonucu bulunmamaktadır. 
 
 
 

 
61

 
 



 
ATIKSU KALİTESİNİN İYİLEŞTİRİLMESİ AMACIYLA YÜRÜTÜLEN ÇALIŞMALAR; 
 

• Arıtma Tesisi’nde,gerekli alt yapıyı oluşturularak tüm kimyasal madde şarjlarının 

hazırlanmasında yumuşak su yerine arıtma çıkış suyu kullanılmaya başlanmıştır (2 m3/saat su 

tasarrufu) 

• Pilot Tesis ve Boya Mutfağı atıksuları  “Ön Arıtma Tesisi” projesi yürütülmektedir. Tesis 

kurulmuş,  deneme amacıyla çalıştırılmış, eksiklikler belirlenmiştir. Eksiklikler giderilerek 

devreye alınma çalışmaları yürütülmektedir. Sistemin devreye alınması ile atıksu arıtma tesisine 

gelen kirlilik yükü azaltılmış olacaktır. 

• Atıksuyunun online izlenmesine yönelik olarak “Online amonyum azotu ölçüm cihazı “ alınmıştır.  

• Atıksuyumuzun kalitesinden ödün vermeksizin “Tüketim Maddesi” maliyetimizi azaltmak 

amacıyla alternatif  kimyasal madde denemeleri yapılmaktadır. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
62 



 
63

 
 
Gösterge 5: Çevresel Göstergeler 

 
 

Unsur Temel / İlave 
(Core/Additional) G3 Kodu Açıklama 